

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van CDA
mevrouw G. van Loo


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 48 RvO inzake voedselbank 21 februari 2017

Verzonden: 22-2-2017

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

HLM (Lea) Kessels  043 350 4682  2017-05355

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

lea.kessels@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte mevrouw van Loo,
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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Klopt het dat bij het Leger des Heils Wyckerpoort een derde voedselbank wordt geopend, zo ja binnen welke termijn?

Antwoord 1:
Voedselbanken en ook de voedselbank Zuid Limburg, zijn particuliere organisaties, die los staan van de overheid. De voedselbank Zuid Limburg geeft op haar website
 (www.limburg-zuid.voedselbankennederland.nl) een overzicht van haar uitdeelpunten in Zuid-Limburg. Daar staan voor Maastricht drie punten: Maastricht-Oost, Maastricht-West, en Maastricht-Noord. Bij Maastricht-Noord staat nog geen informatie over welk dagdeel voedsel uitgedeeld wordt.
Daaruit leiden wij af dat het betreffende uitdeelpunt nog niet operationeel is.


Vraag 2:
Is het ontvangen bericht dat de bestaande voedselbanken in Maastricht de aanvragen niet meer kunnen verwerken juist, zo ja, kun u aangeven hoeveel extra aanvragen de bestaande voedselbanken wekelijks ontvangen?

Antwoord 2:
Wij hebben geen bericht ontvangen en kunnen derhalve ook niet antwoorden op uw vraag over het aantal extra aanvragen.


Vraag 3:
Welke inspanning gaat het college verrichten om de stijgende lijn van aanvragen op de voedselbanken terug te dringen?

Antwoord 3:
De voedselbank Zuid Limburg is een particulier initiatief. Het bestuur van de voedselbank neemt haar eigen besluiten t.a.v. het terugdringen van wachtlijsten.

http://www.limburg-zuid.voedselbankennederland.nl/
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Als college voeren wij een armoedebeleid dat er op gericht is dat armoede verzacht wordt, bijvoorbeeld via bijzondere bijstand en lokaal minimabeleid.

Vraag 4:
Het CDA verzoekt het college om in beeld te brengen hoe zich de situatie binnen de aanvragen van de voedselbanken binnen de laatste vier jaar heeft ontwikkeld.

Antwoord 4:
Over de lokale situatie zijn geen cijfers bekend. Landelijk wel, en daarvoor verwijs ik u graag naar de landelijke site van de voedselbanken:
www.voedselbankennederland.nl


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

http://www.voedselbankennederland.nl/

